1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2025г.                                                                                № 94

сл. Дячкино

Об отчете об исполнении бюджета

Дячкинского сельского поселения Тарасовского района

за 9 месяцев 2025 года и о численности муниципальных

служащих, работников муниципального бюджетного учреждения культуры

Дячкинского сельского поселения с указанием фактических расходов на оплату

их труда по состоянию на 01.10.2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Решением Собрания депутатов Дячкинского сельского поселения

от 26.12.2023 № 82 «О бюджетном процессе в Дячкинском сельском поселении»

Администрация Дячкинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дячкинского сельского

поселения Тарасовского района за 9 месяцев 2025 года по доходам в сумме

10 240,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 10143,2 тыс. рублей с превышением

доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 96,8 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета

Дячкинского сельского поселения Тарасовского района за 9 месяцев 2025 года

является сектор экономики и финансов Администрации Дячкинского сельского

поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения

о ходе исполнения бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского

района за 9 месяцев 2025 года согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению и сведения о численности муниципальных служащих,

работников муниципального бюджетного учреждения культуры Дячкинского

сельского поселения с указанием фактических расходов на оплату их труда по

cocrof,Hr4ro Ha 01.10.2025 roAa corJracHo rrpkrJrox(eHrrro
IIOCTaHOBIeHLIIO.

3. HaupaBkrrb Hacroflrrlee nocraHoBJreHr4e Lr orqer 06

f n as a AA ura nu c rp aL\vvr

Al.{K.LIHcrcoro ceJrbcKoro rroceneHLr-fl

Ns2 K HacrorrueMy

r4crroJrHeH vrvt 6to gxer a
rIoceJIeHLIfl. sa 9 MectIIeB 2025 roAa n Co6pankre AerryraroB [aulczucKoro ceJrbcKoro
IIOCCJIEHT4-'I.

4. HacroflIllee [ocraHoBJIeHLre Bcrynaer B ckrJry co AH.rr ero oQzquaJrbHoro
OIIVOJIT4 KOBAIlI'4fl.

5. KonrpoJlb 3a BbInoJIHeHI4eM rrocraHoBJreHlr[ ocraBJrf,ro sa co6ofi.

rc.C. (Dzflinnosa
I

I

I

I

 3

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Дячкинского сельского

поселения

от 02.10.2025г. № 94

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского
района за 9 месяцев 2025 года

Исполнение бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского

района за 9 месяцев 2025 года составило по доходам в сумме 10 240,0 тыс.

рублей, или 60,8 процента к годовому плану и по расходам в сумме 10143,2 тыс.

рублей, или 55 процентов. Профицит по итогам 9 месяцев 2025 года составил

96,8 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Дячкинского сельского поселения

Тарасовского района за 9 месяцев 2025 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме

4499,5 тыс. рублей или 61,2 процента к годовым плановым назначениям. По

сравнению с аналогичным периодом прошлого года объем собственных доходов

увеличился на 201,5 тыс. рублей. Это обусловлено увеличением поступлений по

налогу на доходы физических лиц, по земельному налогу юридических лиц и в

связи с увеличением платы за аренду земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Дячкинского сельского

поселения Тарасовского района за 9 месяцев 2025 года составил 5740,5 тыс.

рублей.

Расходы на обеспечение деятельности Администрации Дячкинского

сельского поселения составили за 9 месяцев 2025 года 5523,0 тыс. рублей, что

составляет 61,5 процента к годовым плановым назначениям.

Расходы на другие общегосударственные вопросы за 9 месяцев 2025 года

составили 349,4 тыс. рублей или 55,2 процента к годовым плановым

назначениям.

На мобилизационную и вневойсковую подготовку, в том числе на

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты, за 9 месяцев 2025 года направлено 244,8 тыс. рублей,

что составляет 59,2 процента к годовым плановым назначениям.

На защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, гражданскую оборону за 9 месяцев 2025 года

направлено 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов к годовым плановым

назначениям.

На дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда Тарасовского

района за 9 месяцев 2024 года направлено 1215,9 тыс. рублей, что составляет

50,3 процентов к годовым плановым назначениям.

consultantplus://offline/ref=70B573251806A88067EC5F81E100D1BD95DFA3B120D3496AA18ED6B4196E2657B5673983CDC020E0777487lBG7H

 4

На другие вопросы в области национальной экономики за 9 месяцев 2025

года направлено 30,0 тыс. рублей, что составляет 50,0 процентов к годовым

плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства за 9 месяцев 2025

года направлено 753,3 тыс. рублей, что составляет 19,8 процента к годовым

плановым назначениям.

На финансирование профессиональной подготовки, переподготовки и

повышения квалификации за 9 месяцев 2025 года направлено 4,5 тыс. рублей, что

составляет 75 процентов к годовым плановым назначениям.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы

на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетного учреждения

культуры, за 9 месяцев 2025 года направлено 2020,0 тыс. рублей, что составляет 60,3

процента к годовым плановым назначениям.

Расходы на финансирование межбюджетных трансфертов общего

характера бюджетам бюджетной системы составили 2,4 тыс. рублей или 100

процентов к годовым назначениям.

На реализацию муниципальных программ Дячкинского сельского

поселения из бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района

направлено 3912,5 тыс. рублей, что составляет 46,6 процентов к годовым плановым

назначениям, или 19,9 процентов всех расходов бюджета поселения.

Просроченная задолженность по бюджетным обязательствам бюджета

Дячкинского сельского поселения Тарасовского района за 9 месяцев 2025 года

отсутствует.

 5

Приложение

к сведениям о ходе исполнения

бюджета Дячкинского сельского

поселения Тарасовского района

за 9 месяцев 2025 года

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района

за 9 месяцев 2025года

Наименование показателей Утвержденные

бюджетные

назначения

на год

(тыс. рублей)

Исполнение

(тыс. рублей)

1 2 3

Доходы
Налоговые и неналоговые доходы 7349,9 4499,5

Налог на доходы физических лиц 966,5 914,1
Единый сельскохозяйственный налог 1663,9 1053,2
Налоги на имущество 4455,0 2259,1
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0 32,6
Государственная пошлина 7,0 5,1
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

257,5 235,2
Прочие неналоговые доходы 0,0 0,2
Безвозмездные поступления 10688,6 5740,5
Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 5101,2 3825,9
Дотации бюджетам на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов 604,9 453,7

Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и муниципальных

образований 413,8 245,1

Иные межбюджетные трансферты 4568,7 1215,9

Итого доходов 18038,5 10240,0

Расходы

 Общегосударственные вопросы 9611,4 5872,4

 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

8976,9 5523,0

 6

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

 Другие общегосударственные вопросы 633,5 349,4

Резервные фонды 1,0 0,0

 Национальная оборона 413,6 244,9

 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 413,6 244,9

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
0,0 0,0

 Национальная экономика 2479,6 1245,9

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2419,6 1215,9

Другие вопросы в области национальной

экономики
60,0 30,0

 Благоустройство 3798,6 753,3

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

6,0 4,5

 Культура, кинематография 3350,7 2020,0

 Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

2,4 2,4

Итого расходов 19662,4 10143,2

Дефицит (-), профицит (+) -1623,9 96,8
Источники внутреннего финансирования
дефицита 0,0 0,0

Изменение остатков средств 0,0 0,0

 7

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Дячкинского сельского

поселения

от 02.10.2025 № 94

Сведения о численности муниципальных служащих, работников

муниципального бюджетного учреждения культуры Дячкинского сельского

поселения и фактические расходы на оплату их труда по состоянию на

01.10.2025 года

Сведения подготовлены в соответствии со статьей 52 Федерального закона

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного

самоуправления в Российской Федерации».

Администрация Дячкинского сельского поселения сообщает, что по

состоянию на 01.10.2025 года среднесписочная численность муниципальных

служащих Дячкинского сельского поселения составила 7 человек. Фактические

затраты на их денежное содержание за 9 месяцев 2025 года составили 5255,0

тыс. рублей. Среднесписочная численность работников муниципального

бюджетного учреждения культуры Дячкинского сельского поселения составила

4 человека. Фактические расходы на оплату их труда за 9 месяцев 2025 года

составили 1367,9 тыс. рублей.

	bb3768554f2c97b67ce7e235d289c38df632d6d33d654bd3b2c7d28272597509.pdf
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	72fa255d77e975320e6006a51fb3d41f398ff569ca9bdd13c8a755e045f179d2.pdf
	bb3768554f2c97b67ce7e235d289c38df632d6d33d654bd3b2c7d28272597509.pdf
	Приложение № 1
	СВЕДЕНИЯ
	о ходе исполнения бюджета Дячкинского сельского поселения Тарасовского района за 9 месяцев 2025 года
	На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания бюджетного учреждения культуры, за 9 месяцев 2025 года направлено 2020,0 тыс. рублей, что составляет 60,3 процента к годовым плановым назначе...
	Расходы на финансирование межбюджетных трансфертов общего характера бюджетам бюджетной системы составили 2,4 тыс. рублей или 100 процентов к годовым назначениям.

	Приложение № 2